

Bestyrelses møde i Dagtilbud Skanderborg By

Mødedata			
Mødedato	9. februar 2023 -		
Mødetidspunkt	kl. 19.00 - 21.00 OBS! Nytårstapas serveres - så husk framelding skal ske snarest (-;		
Mødested	Dyrehaven 12, 8660 Skanderborg		
Deltagere	Marie Skriver Pedersen, Børneriget, Lasse Tage B. Nielsen, Børneriget Skanderborg Bakker Anne J. Fabricius, Vrold Børnehus, Mai-Britt Nielsen, Vrold, Astrid Lund-Pedersen, Børnehuset Dyrehaven, Sara Vorup Simonsen, Børnehuset Bøgen Thue Thastrup, Skovhuset, Cecilie Saabye, Dragen, Janus Wehner, Dragen, Astrid H. Ullitz, Børnehuset Dyrehaven, Christinna Skovborg, BørneRiget Skanderborg Bakker, Sine Kit Andersen, Børnehuset Dyrehaven Lotte Brun Hansen, Dagtilbud Skanderborg by		
Afbud	Marie, Astrid L., og Sara		
Referent/ Mødeleder/ordstyrer:	Christine		
Dagsorden			
Punkt	Dagsorden	Tid:	Referat og ansvarlige:
1.	Godkendelse af referat d. 30.11.2022 Godkendelse dagsorden	5 min.	godkendt
2.	Kvalificering af bestyrelsesprincipper - Inspiration vedlagt - Dialog og drøftelse af hvor de skal kunne tilgås.	15 min.	Bilag: Forslag vedlagt – læses inden mødet Det tilrettede forslag præsenteres. Der er en opmærksomhed på hvor ”Princip omkring gaver” er – det ønskes indsættes i ”Bestyrelsens principper” Under ferie tilføjes, så medarbejderne har mulighed for at planlægge ferie. Placering: Kan komme på hjemmesiden under Bestyrelsen og kan fremsendes til nye forældre ved opstart i et børnehus. Derudover undersøge om den kan ligge under filer på Aula.
3.	Inspiration til bestyrelsesberetning 2023	10 min.	
4.	Forældremøde d. 15.3.2023 Forslag til indbydelse Velkomst – valghandling – præsentation af oplægsholder. På valg er: Mai-britt – Vrold Børnehus Vakant medlem- Dyrehaven Marie – BørneRiget Janus/Cecilie – Dragen Signe – medarbejder (sker d. 9.5.2023)	15 min.	Invitation fra Astrid og Marie gennemgås og inspiration sendes videre til tilretning. På valg er: Tue er på valg og genopstiller for Skovhuset. Mai-Britt – genopstiller ikke i Vrold Børnehus Vakant medlem- Dyrehaven Marie – genopstiller for BørneRiget Cecilie – genopstiller for Dragen Signe – medarbejder (sker d. 9.5.2023)
5.	Evaluering af bestyrelsesperiode/arbejde - Hvad tager du med dig?	35 min.	Tanker fra denne bestyrelsesperiode:

	<ul style="list-style-type: none"> - hvad kan med fordel indtænkes i kommende bestyrelsesperiode - Hvordan opleves besøg i husene og fortællingen omkring de lokale pædagogisk tilsyn? 		<ul style="list-style-type: none"> • Det er godt at komme rundt i de forskellige huse, og se hvordan dagtilbuddet ser ud i sin helhed. • Det faglige input fra lederne er godt. • Det kunne være godt med small-talk på bare ti min ved bestyrelsesmøderne, for at kunne inddrage hinandens kompetencer bedre ind i bestyrelsesarbejdet. • Vigtigt at vi begynder på forberedelserne til forældremøderne i god tid.
6.	Nyt fra bestyrelsen <ul style="list-style-type: none"> - Dialogmøde d. 13.4 og d. 5.10. – tema: Børn- og ungepolitik - Hvem ønsker at deltage? 	10 min	<p>Lasse og Anne deltager i Dialogmøderne.</p> <p>Vi tager opfordringen op omkring, hvordan dagtilbuddet kan være med til at give forældregruppen et overblik over foreningsliv i Skanderborg. Eks. hvor man melder sig ind, hvilke tilbud der er.</p> <p>Bestyrelsen ønsker at bringe dette til dialogmødet med politikkerne omkring arbejdet med den nye Børn- og ungepolitik.</p>
7.	Nyt fra husene Budget 2022, Nærvær, ansættelser, oplæg ved ledelsesdag i Skanderborg med Rene fra De tre, forskningsprojekt fra VIA,	10 min	<p>Nærvær: er i januar 2023 på 5,17% og dagtilbudsområdet er på 8,20%. Dette er meget højt, derfor iværksættes en øget opmærksomhed på hygiejne i husene.</p> <p>Den daglige leder inddrager forældrene i det omfang hvor sygefraværet lokalt er højt.</p> <p>Børn uden for hegnet: Orientering om 2 forløb i uge 5 og uge 6.</p> <p>Der orienteres omkring at der foretages Jordprøver på Dragens legeplads.</p> <p>Dagtilbuddet deltager i et VIA forskningsprojekt. Det er Vrold Børnehus der er huset hvor de tre forskere indhenter data - sammen med en skole, en landsbyordning og et børnehus i Ry. Der kommer til at pågå observationer af praksis, interview af forældre og medarbejdere. De indsamlede data skal være med til at udvikle en forbedringskultur og skabe grobund for prøvehandling som på sigt skal skabe en endnu bedre pædagogik og anvendelse af PPR.</p> <p>Der fortælles kort om "De3" og det fælles oplæg som Rene og Lotte skal afholde på ledelsesdagen i Skanderborg kommune d. 23.3.2023</p>
8.	Punkter til næste møde <ul style="list-style-type: none"> • Info til forældregruppen 	5 min	<p>Forældremøde dato d. 15.3.2023</p> <p>Kostafstemning – tak for jeres bidrag</p> <p>Videreuddannelse - er noget vi med fordel kan fremhæve som argument for at der er ansøgere til de ledige pædagogstillinger.</p>
9.	Evt.	2 min	
10.	Forslag til kommende møder:	2 min.	<p>Næste møde er konstituering i uge 12/13</p> <p>Emne: Inspiration af kontrakt 2023</p> <p>Bestyrelsen ønsker at kvalificere den udarbejdet kontrakt med et emne omkring onboarding af nye forældre til dagtilbuddet, og en kvalificering af princippet omkring "den gode tone"</p>